A Narni	mia 18
A Spoliti	» 20
A Fuligno	» 14
A Nocera	» 14
A Soga	» 12
A Canziam.	» 12
A Fossimbrun	» 20
A Pexaro	» 20
A la Catholica	» 15
A Rimano	» 10
A Faenza	» 20
A Furli	» 20
A Castel bolognese	» 15
A Bologna	» 20

107 *Numero di zente d'arme di la Signoria nostra.*

Al signor Cesare Fregoso per balestrieri	
200	lanze 25
Signor Camilo Orsini per balestrieri	100 » 50
Conte Mercurio per balestrieri	100 » 50
Domino Battista Martinengo per balestrieri	60 » 30
Domino Alessandro Fregoso per balestrieri	60 » 30
Conte Alberto Scoto per balestrieri	60 » 30
Conte Alyise Avogaro per balestrieri	50 » 25
Domino Zuan Paulo Manfron per balestrieri	50 » 25
Domino Piero Paulo Manfron per balestrieri	50 » 25
	Summa lanze 270
Guido Babon di Naldo . . .	lanze 75
	Summa lanze 345

Provisionati.

Domino Thadeo cavalier di la Volpe	ducati 1000
Domino Ruberto Malatesta. . . .	» 200
Domino Thomaso Costanza . . .	» 200
Domino Lodovico Martinengo . .	» 200
<i>Item</i> , il signor di Urbino capitano general lanze 300 et balestrieri 200	» 10000
<i>Item</i> , per il so piato	» 2500
Domino Guido Baldo suo fiol . . .	»

108⁽¹⁾)

Reverendissime Domine.
Post debitam reverentiam ego, soror Hyeronima humilis serva Dominationis Vestrae monacha torceliana nondum professa monasterii Sancti Bernardi de Muriano, supplico quod illa dignetur absolvere me de voto castitatis quod feci per annum tantum, in quedam infirmitate fatiscente, et quia me impotentem hoc observare video, denuo illi genibus flexis supplico, cui me

Concessum ut petitur
HYPP.

Cardinalis Medicis Legatus.

Datum Venetiis die 26 Octobris Pontificatus serenissimae Dominationis nostrae domini Clementis Papae VII Anno nono.

Dil mexe di Dezembrio 1532.

A dì primo Dezembrio. La matina comenzo a nevegar ma durò poco, si ben gran fredo. Le galie di Fiandra è sora porto ben inarmizade et va libando *licet* sia gran vento et mar, et *etiam* è nave 13 sorte. Vene in tera sier Zuan Batista Grimani qu. sier Domenego patron di una galla di Fiandra, et li altri non si mosseno di le so galie.

Il Serenissimo non fu in Colegio, sta inquieto introe consieri di sora 3 non più stadi di là di Canal : sier Zuan Alvise Duodo, sier Alvise Barbaro, et sier Gabriel Moro el cavalier ; cai di XL, sier Francesco da Canal qu. sier Alvise, sier Lunardo da Mula qu. sier Jacomo et sier Francesco Erizo qu. sier Beneto, questi do ultimi non più stati cai di X di sora ; introe *etiam* li cai di X sier Piero Trun, sier Piero Boldù non più stato et sier Lorenzo Bragadin.